
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

REVOCA DELLA PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA 
VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL DLGS 165/2001 PER 
L'ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. 
D1.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 338 

14/04/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 61 del 26/11/2013 di approvazione del bilancio di 

previsione 2013; 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

Considerato che con Decreto del 13.02.2014 “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di previsione 

per l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  30 aprile 2014”; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31/12/2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Finanziario; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2014 di assegnazione provvisoria delle risorse 

per l’anno 2014; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 283 del 31.03.2014 avente ad oggetto l’”Indizione procedura di 

mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del dlgs 165/2001, per la copertura, mediante selezione per 

titoli e colloquio, di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno con profilo professionale di istruttore direttivo 

tecnico, posizione giuridica cat. D1, presso il settore tecnico”; 

 

Preso atto che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 11.04.2014 è stato impartito un atto di 

indirizzo al Responsabile del Settore Finanziario, servizio del personale di sospendere la procedura di 

mobilità in corso e di adottare tutti gli atti gestionali di revoca della procedura medesima, dando subito 

adeguata pubblicità sul sito web dell’Ente; 

 

Preso atto altresì che l’Amministrazione sta provvedendo allo studio di una nuova organizzazione 

dell’Ente, pertanto intende approfondire meglio di quale figura professionale  dotarsi; 

 

Ritenuto opportuno provvedere alla revoca della procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 

30 del dlgs 165/2001, per la copertura, mediante selezione per titoli e colloquio, di n. 1 posto a tempo 

indeterminato e pieno con profilo professionale di istruttore direttivo tecnico, posizione giuridica cat. D1, 

presso il settore tecnico, indetta con la determinazione n. 283 del 31.03.2014; 

 

Resi preventivamente i dovuti pareri: 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 408 del 14.04.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e 

la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 



Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Dott.ssa Maria Angela Casula 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, attesta 

che la presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Dott.ssa Maria Angela Casula 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi detti in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di revocare la procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del Dlgs 165/2001, per 

la copertura, mediante selezione per titoli e colloquio, di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno 

con profilo professionale di istruttore direttivo tecnico, posizione giuridica cat. D1, presso il settore 

tecnico, indetta con la determinazione n. 283 del 31.03.2014; 

- di provvedere a dare immediata pubblicità sia nel sito istituzionale dell’Ente, sia mediante 

comunicazione ai medesimi destinatari del bando di mobilità. 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Dott.ssa Maria Angela Casula 

 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  REVOCA DELLA PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL 
DLGS 165/2001 PER L'ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D1.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 14/04/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 15/04/2014 al 29/04/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 338 del 14/04/2014


